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Høringssvar: Ekspropriationsprocesloven 
 
Danske Vandværker repræsenterer de knap 1600 forbrugerejede vandværker i Danmark, der leverer 
op mod halvdelen af danskerne drikkevand.  Vores vandværker er spredt over hele Danmark og mange 
på landet og i mindre bysamfund. Flere af vores medlemsvandværker end nogensinde før har i den se-
neste tid stiftet bekendtskab med taksationsprocessen og de forskellige taksationskommissioner i for-
bindelse med klagesager vedrørende BNBO-erstatninger. 
 
Det er derfor med dyb undren, at Danske Vandværker ikke er på listen over høringsparter. Reglerne 
omkring ekspropriation og fremgangsmåde berører i den grad vores medlemmer og fylder meget i vo-
res daglige rådgivning og medlemsbistand. 
 
Danske Vandværker mener overordnet, at det er fornuftigt at se på strukturen med taksationskommis-
sionerne, da vi oplever store regionale forskelle på udpegning af medlemmer til kommissionerne, til-
gang til processen og metoder til beregning af erstatning. Vi opfordrer derfor til, at hele systemet om-
kring taksation bliver mere transparent og ensartet, således parternes retsstilling bliver sikret. Samtidig 
vil det være vigtigt at arbejde hen mod, at erstatningsspørgsmålet kunne afklares tidligere i processen. 
 
Processen omkring BNBO-sagerne har vist grundlæggende udfordringer med det nuværende system, 
hvor sideordnede myndigheder (taksationskommissionerne og Miljø- og Fødevareklagenævnet), kom-
mer frem til forskellige afgørelser. Derfor vil Danske Vandværker opfordre til, at man i stedet opretter 
en fælles anden instans, så det samme fakta ikke forelægges to forskellige myndigheder, der herefter 
kan komme frem til to forskellige resultater. 
 
Vores erfaring med BNBO-sagerne har samtidig vist, at selvom der er sket hurtig berammelse af sa-
gerne i første instans, så er der lange ventetider på at få prøvet sagerne i overtaksationen. I Danske 
Vandværker bekymrer det os derfor, hvis de nuværende 3 statslige taksationskommissioner og 7 kom-
munale overtaksationskommissioner bliver samlet og nedskaleret til to nye taksationsklagenævn. 
 
Vi står til rådighed for uddybning og dokumentation af ovennævnte synspunkter.  
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